



## OPPORTUNITA' PER GIOVANI ATTORE/ATTRICI-CANTANTI

## BANDO PREMIO GENNARO CANNAVACCIUOLO SECONDA EDIZIONE 2024/2025

L'Associazione culturale Gennaro Cannavacciuolo offre un sostegno a giovani artisti di talento tramite il Premio Gennaro Cannavacciuolo, con la collaborazione della Presidenza della Commissione Cultura della Camera dei deputati e della Direzione Generale Cinema e Audiovisivo.

La finalità del premio è di dare spazio e sostenere un(a) attore/attrice-cantante italiano/a tra i 18 e 33 anni capace di spaziare tra i vari generi e stili, dal comico al tragico, dal cabaret alla rivista, all'operetta, il teatro-canzone e il musical, distinguendosi per capacità espressiva e poliedrica, nonché per una preparazione tecnica e una innata versatilità alla stregua di quanto portato in scena da Gennaro Cannavacciuolo.

Il premio mira a scoprire e promuovere talenti emergenti nel panorama artistico italiano e chi riesce a incarnare lo spirito versatile che ha caratterizzato la carriera di Gennaro Cannavacciuolo. Un riconoscimento che ha come scopo non solo di valorizzare le capacità tecniche e interpretative dei giovani artisti, come incentivo alla crescita professionale e personale, ma anche di stimolare l'innovazione e la sperimentazione nelle arti performative, promuovendo la cultura italiana e la sua tradizione teatrale e musicale.

Un'iniziativa di pregio, a stretto contatto con il mondo del teatro e della cinematografia italiana, da cui sono stati scelti membri di spicco per formare una giuria di alto profilo: **Pino Strabioli**, **Luciano Mattia Cannito**, **Enzo De Caro**, **Rossana Casale**, **Barbara Giordani e Maria Giuseppina Troccoli**.

Il termine del bando scade il **14 febbraio 2025** e la serata di premiazione si terrà a Roma il **24 maggio 2025** con l'esibizione dei candidati finalisti.

Al vincitore verrà offerto un supporto concreto per i suoi obiettivi professionali.

Il modulo di iscrizione e le modalità di partecipazione sono consultabili e scaricabili a questi link: <a href="https://associazione.gennarocannavacciuolo.com/">https://associazione.gennarocannavacciuolo.com/</a>, sezione Premio.





**Gennaro Cannavacciuolo** è stato un talentuoso attore-cantante versatile e raffinato, noto per la sua grande eleganza, disciplina e il suo profondo rigore scenico. La sua carriera rappresenta un modello ideale per le nuove generazioni e il premio mira a tramandare questi valori fondamentali, che l'associazione vuole perpetuare e promuovere presso le nuove generazioni.

Segue il bando e modulo di iscrizione.

Si ringraziano i partners e lo sponsor Don Fritto per il sostegno:

Roma, 5 dicembre 2024



Ufficio Stampa: dott.ssa. Alessandra D'Annibale

Mail: alessandra.dannibale@gmail.com ~ Tel. 335 8280454

## Associazione Culturale Gennaro Cannavacciuolo

via Valtravaglia, 38 00141 Roma